
Moravskoslezský kraj
Operační program Spravedlivá transformace

Podpora podnikání z OP ST
Webinář 18. 9. 2023



 Podnikatelské vouchery

Základní typy voucherů:

1. Voucher pro rozvoj podnikání (VZP)

2. Digitální voucher (DV) * 
Moravskoslezský kraj nebude nabízet 
podporu v rámci DV!

3. Inovační voucher (IV)

Spuštění: listopad 2023 

Administrace žádostí: MS kraj

Partner: MSIC

Alokace: 460 mil. Kč (2 výzvy)

• I. výzva 2023 – 2025 (230 mil. Kč)

• II. výzva 2025 – 2027 (230 mil. Kč)

Výzva pro kraj: 

• 16. výzva – Vouchery pro podnikatele 

• Závazné pokyny – kap. 3

Podnikání

https://opst.cz/dotace/16-vyzva/


 Voucher pro rozvoj podnikání

Cíl: 

Vznik nových nebo rozvoj stávajících podnikatelských záměrů a podnikatelských 

aktivit

Oprávněný žadatel: 

A) FO nepodnikající 

B) podnikatelský subjekt – MSP (FO nebo PO)

Míra podpory: 80 %

Výše podpory:

A) 50 tis. Kč pro FO nepodnikající

B) 500 tis. Kč pro MSP

Podnikání



 Voucher pro rozvoj podnikání

Délka realizace:

A) max. 6 měsíců (FO nepodnikající) 

B) max. 12 měsíců (MSP)

Uznatelné náklady:

• pořízení hmotného a nehmotného majetku

• výstavba a stavební úpravy

• nájemné prostor (i coworking)

• služby - poradenství a vzdělávání    

• pojištění majetku

Podnikání



 Voucher pro rozvoj podnikání

Přijatelnost podporovaných aktivit:

A. Realizace projektu umožní zahájit podnikání. 

B. V rámci realizace projektu dojde k zahájení 

výroby nového produktu nebo poskytování 

nových služeb. 

C. V rámci realizace projektu dojde k rozšíření 

stávající výroby nebo stávajících 

poskytovaných služeb

D. V rámci realizace projektu dojde ke zvýšení 

efektivnosti podnikatelské činnosti. 

Přínosy realizace projektu

A. Nárůst kvality produkce/služby.

B. Nárůst kvantity produkce/služby.

C. Nárůst přidané hodnoty.

D. Rozšíření portfolia odběratelů nebo kvantity 

odběru. 

E. Optimalizace stávajících interních procesů a 

metod s cílem výrazného zvýšení efektivity 

nebo snížení nákladů firmy. F. Uvedení 

nového výrobku nebo nové služby na trh.

Musí být naplněno alespoň jedno z kritérií Musí být naplněny alespoň 2 z přínosů 
realizace projektu 

Hodnotí se pouze u MSP!

Podnikání



 Inovační voucher

Cíl: 

Podpora inovačního potenciálu malých a středních podniků (MSP)

Oprávněný žadatel: 

Podnikatelský subjekt – MSP (FO nebo PO)

Míra podpory: 80 %

Výše podpory:

Max. 1 mil. Kč. 

Podnikání



 Inovační voucher
Délka realizace: max. 12 měsíců (MSP)

Uznatelné náklady:

• pořízení hmotného a nehmotného majetku

• pořízení materiálu

• nákup služeb

• přístup k výzkumnému zařízení a testování či měření vlastností produktu,

• vývoj/návrh/tvorba nového produktu nebo služeb (např. prototyp, funkční vzorek, užitný 
design), 

• zvýšení funkčnosti produktu nebo služeb

• osobní náklady

• pojištění majetku

Podnikání



Podnikání

 Inovační voucher

Kritéria přijatelnosti:

1) Konečný žadatel je konečným 

uživatelem výstupů projektu.

2) Oborové zaměření projektu je v 

souladu s krajskými doménami 

specializace RIS3 strategie

Přijatelnost podporovaných aktivit: 

A. Projekt řeší vývoj a tvorbu nových produktů a 

služeb. 

B. V rámci realizace projektu proběhne 

otestování nových produktů a služeb. 

C. Realizací projektu dojde ke zvýšení funkčnosti 

produktů a služeb (zvýšení kvality, 

spolehlivosti, odolnosti, hospodárnosti při 

používání, cenové dostupnosti, využitelnosti 

a uživatelské přívětivosti, zlepšení 

technických parametrů). 

D. Realizací projektu dojde k tvorbě účelových 

pracovních míst v oblasti inovací produktů a 

služeb (dle kritérií A–C)

Projekt musí splnit kritérium 1 a 2 

a zároveň alespoň jedno z kritérií přijatelnosti 
podporovaných aktivit



Podnikání

 Obecná pravidla

• Průběžný příjem žádostí

• Věcné hodnocení

• Věcné hodnocení bude probíhat ve 
zjednodušené formě v rámci hodnocení 
přijatelnosti!

• Časová uznatelnost výdajů

• Uznatelnost výdajů projektu platí od data 
podání žádosti!

• Specifické typové neuznatelné 

náklady

• pořízení vozidel

• pořízení nemovitosti (budovy / pozemky) 
formou nákupu

• Omezení činností dle klasifikace 

CZ-NACE

• Období realizace projektů

• Nutno zrealizovat projekty max. do 30. 6. 
2025!

• Počet podpor

• Jeden příjemce může získat v rámci jedné 
výzvy podporu pouze jednou z každého 
voucheru (VZF a IV).



DĚKUJI ZA POZORNOST

DOTAZY?

Kontakt: 
adam.skava@msk.cz



Poskytovatelé služeb
v rámci Voucherů pro rozvoj podnikání v MSK



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb

Vouchery pro rozvoj podnikání:

• nákup služeb – poradenství a vzdělávání související s cíli projektu konečného žadatele

• zaměřeno především na FO nepodnikající

• pouze od akreditovaných poskytovatelů služeb

Inovační voucher

• přístup k výzkumnému zařízení a testování či měření vlastností produktu, vývoj/návrh/tvorba 

nového produktu nebo služeb, zvýšení funkčnosti produktu nebo služeb

• dobrovolná akreditace



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – VRP 

• Akreditováni mohou být pouze jednotlivci

• Instituce mohou nabízet služby svých expertů v rámci balíčků služeb

• Poskytovatel služeb při akreditaci musí doložit potvrzení z dané instituce (dle vzoru)

• Fakturovat může daná instituce, musí být však na faktuře uvedeni konkrétní poskytovatelé 

služeb a služba, kterou poskytli



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – VRP 

Oblasti akreditace:

• ideation & validation,

• osobnostní předpoklady pro podnikání,

• koučink obecně,

• business development,

• marketing,

• finance,

• právo,

• digitální podnikání,

• lidé.

• max. 3 oblasti



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – VRP 

Požadavky:

• min. 4 roky praxe v oblasti konzultování

• 2 reference klientů vč. kontaktu

• vyplnění online formuláře 



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – VRP 

Přílohy 

• CV

• Medailonek (dle vzoru) 

• Kodex akreditovaného poskytovatele služeb (dle vzoru)

• Fotografie

• Vzory budou k dispozici na http://podnikatelskevouchery.cz/, nyní na https://ms-

ic.cz/projekt/akreditace-poskytovatelu-sluzeb/ 

http://podnikatelskevouchery.cz/
https://ms-ic.cz/projekt/akreditace-poskytovatelu-sluzeb/
https://ms-ic.cz/projekt/akreditace-poskytovatelu-sluzeb/


Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – IV 

Akreditováni mohou být jednotlivci i organizace

Dobrovolná akreditace

Oblasti akreditace:

• Zlepšení produktu (např. kreativní design, branding a identita značky, grafický design, 

průmyslový design apod.)

• Vývoj nového produktu (např. konstrukční návrh, prototypování, 3D tisk, testování a 

validace apod.)



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – IV 

Požadavky:

• min. 4 roky praxe v oblasti konzultování

• 2 reference klientů vč. kontaktu

• vyplnění online formuláře 



Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb – VRP 

Přílohy 

• CV/portfolio projektů (jednoduchý soupis)

• Medailonek (dle vzoru) 

• Kodex akreditovaného poskytovatele služeb (dle vzoru)

• Fotografie/logo

• Vzory budou k dispozici na http://podnikatelskevouchery.cz/.

http://podnikatelskevouchery.cz/


Podnikání

Akreditace poskytovatelů služeb

Zpětná vazba po ukončení realizace služby 

• dotazník MSIC na všechny příjemce

• 2x špatná zpětná vazba = návrh MSIC na vyloučení z databáze



Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST

Lukáš Stavěl
lukas.stavel@ms-ic.cz

+420 601 075 482

mailto:lukas.stavel@ms-ic.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

	Výchozí oddíl
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21


